
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 38 имени гвардии полковника Косырева М.И.» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022г. № 221-од 
 

Об организации питания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20 

и 2.4.0179-20 от 18.05.2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся с 1 по 11 классы на период 2022-2023 учебного 

года. 

2. Назначить ответственным за организацию питания Полуэктову Анастасию 

Олеговну, заместителя директора по питанию, и вменить ей в обязанности: 

- подготовить нормативную документацию по организации питания;  

- строгое соблюдение норм СанПиН при организации горячего питания;  

- вести учет контроля питания учащихся;  

- ежемесячно отправлять мониторинг питания учащихся в Департамент 

образования Администрации городского округа Самара;  

- контролировать качество приготовления пищи;  

- вести разъяснительную работу с педагогами, учащимися и их родителями 

по охвату горячего питания в школе;  

- осуществлять контроль за работой бракеражной комиссии и ведение 

необходимой документации. 

3. Организовать ежедневное горячее питание учащихся согласно 12-ти дневному 

цикличному меню. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Школа  №38 г.о.Самара                                       И.В.Ерисова 


